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[Formanden.] 
4) Anden behandling af: 

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse 
m. v. 

5) Anden behandling af: 

Forslag til lov om adoption. 

Mødet hævet kL 1618. 

100. møde.  

Fredag den 4. maj kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af dags dato 
meddeler finansministeren, at han ønsker 
her i tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om skattefradrag ved ind- 
komstopgørelsen . 

Udvalget angående forslag til lov om 
samordning af foranstaltninger for erhvervs- 
hæmmede og forslag til lov om ændring i 
lov om offentlig forsorg (vedrørende hjælp 
til oplæring m. v.) har afgivet betænkning 
over nævnte lovforslag. Eksemplarer vil 
blive omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg skal 
tillade mig for det høje ting at fremsætte 
forslag til lov om skattefradrag ved indkomst- 
opgørelsen. 

Inden jeg går over til nærmere at omtale 
selve lovforslaget, vil jeg gerne gøre nogle 
almindelige bemærkninger om baggrunden 
for dets fremsættelse. 

I de senere års skattediskussion har det 
gang på gang været fremhævet, at indtægts- 
forøgelser under det nuværende skattesy- 
stem beskattes særlig hårdt det første år, 
efter at indtægten er steget. Fra alle sider 
har det været erkendt, at dette forhold vir- 
ker hæmmende på initiativ og arbejdslyst, 
og at de nugældende regler på dette punkt 

bør ændres, således at tilskyndelsen til at 
forøge indtægterne gennem øget indsats 
bliver større. 

Allerede ved udarbejdelsen af regeringens 
skattereformforslag af maj 1954 lagde man 
den største vægt på at udforme reglerne om 
personbeskatningen, således at indkomst- 
forøgelse det første år blev beskattet lèmpe- 
ligere end efter de gældende regler. Der er 
senere fra anden side fremsat forslag, der 
forfølger samme formål. Således har ven- 
stre og de konservative her i tinget fremsat 
et forslag til lov om forskudsvis indbetaling 
af indkomstskat, og det radikale venstre har 
i skattereformudvalget skitseret et forslag, 
hvorefter spørgsmålet søges løst ved en 
regel om, at 30 pet. af en eventuel merind- 
tægt indenfor visse grænser fritages for ind- 
komstbeskatning. 

I udvalget har man på grundlag af de 
allerede fremsatte forslag gjort hele spørgs- 
målet om den fremtidige beskatning af ind- 
tægtsforøgelser til genstand for indgående 
drøftelser. Også andre muligheder end de 
nævnte forslag, f. eks. overgang til opkræv- 
ning af skat af årets indkomst 홢 홢kildeskat" 
홢 har været berørt, og senest har jeg forelagt 
udvalget et udkast, hvorefter fradraget for 
den statsindkomstskat, der er betalt i løbet 
af indkomståret, erstattes med fradrag af 
den statsskat, der skal betales senere, men 
som er pålignet årets indkomst. 

Udvalget har ikke ment at burde tage 
stilling til dette udkast, forinden lovforslag 
var udarbejdet og fremsat her i tinget. Der- 
imod var der enighed om, at et sådant lov- 
forslag burde fremsættes snarest muligt, 
således at forslaget efter første behandling 
i tinget sammen med de øvrige forslag kunne 
danne grundlag for udvalgets fortsatte ar- 
bejde med problemerne omkring beskatnin- 
gen af merindtægter. Med fremsættelsen af 
nærværende lovforslag imødekommer jeg 
denne opfordring fra udvalget. 

Det foreliggende lovforslag tager sit ud- 
gangspunkt i den omstændighed, at skatte- 
ydere med stigende indtægter efter de gæl- 
dende regler som oftest vil have et skatte- 
fradrag, der er for lille i forhold til den ind- 
komst, som skal beskattes. 

Den skat, der fradrages ved indkomst- 
opgørelsen, er nemlig beregnet på grundlag 
af indkomsten i de to nærmest foregående 
år. For skatteydere med stabile indtægter 


